
Свердловская область 
город Каменск-Уральский 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

ПРИКАЗ 

от 23.03.2020 г. № 87 - од 

«О мероприятиях по переходу муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15» на особый режим 

функционирования» 

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 20.03.2020г. № 321- Д «О мероприятиях по переходу 
общеобразовательных организаций Свердловской области на особый режим 
функционирования», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществить реализацию образовательных программ с 30 марта 2020 года 
ориентировочно до 12 апреля 2020 года (до особого распоряжения) с применением 
дистанционных технологий и электронного обучения, позволяющих обеспечивать 
взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на 
расстоянии); 

2. Обеспечить бесперебойное функционирование работы школы при переводе 
педагогических работников на дистанционную форму работы с учетом 
эпидемиологической ситуации; 

3. Запретить выезды групп обучающихся за пределы Свердловской области и 
ограничить перемещение по территории Свердловской области; 

4. Запретить обучающимся и работникам школы, прибывающим из 
эпиднеблагополучных стран, в течение 14 календарных дней (период самоизоляции) 
приходить в школу. 

5. Классным руководителям 1-11 классов: 
5.1 Обеспечить уведомление родителей (законных представителей) обучающихся о 

переходе на особый режим функционирования школы в срок до 25.03.2020; 
5.2 Обеспечить консультирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по вопросам осуществления образовательной деятельности; 
5.3 Провести дополнительные инструктажи с обучающимися с фиксированием в 

журналах инструктажей. 
6. Учителям-предметникам: 

6.1 Организовать проведение индивидуальных консультаций, распечатку материалов 
уроков, домашних заданий для детей, которые не смогут проходить обучение с 
применением дистанционных технологий и электронного обучения по причине 
отсутствия ПК или доступа к сети «Интернет»; 

6.2 Проводить ежедневный мониторинг выполнения образовательной программы. 



7. Берсеневой Т.Г., лаборанту, разместить на главной странице официального сайта 
школы номера «горячей линии» по вопросам осуществления образовательной 
деятельности в период особого режима функционирования школы. 

8. Всем сотрудникам школы обеспечить выполнение приказов начальника Управления 
образования от 16.03.2020 № 85 «О дополнительных мерах по профилактике гриппа, 
острых распираторных вирусных инфекций (ОРВИ), распространения новой 
коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19 в муниципальных образовательных 
организациях в эпидемический сезон 2019-2020г.г.», и от 18.03.2020 № 88 «Об 
исполнении Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О 
введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и 
принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV)». 

9. Приказ довести до вышеназванных педагогических работников. 
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Руководитель организации и.о.директора 
должность 

В.А. Тюрина 
Ф. и.о. подпись 

С приказом ознакомлены: 


